
公民館講座のご案内

クラフトバンドの

バッグ作り教室

日 時：令和 7年 10月22日（水）13：00～15：30

令和 7年 10月29日（水）13：00～15：30

昨年好評につき、今年度は同じ内容のものを2日間行います。

ご希望の日程をお選びください。

場 所：加佐登公民館 ホール

参加費：1,000円（当日集金します）

持ち物：はさみ、メジャー、

洗濯ばさみ15個程度

手拭きタオル

定 員：各10人

（先着順で定員になり次第締め切らせていただきます。）

申込み：9月24日（水）8：30から受付開始します。

ふりがな

６５歳未満

６５歳以上

電話番号

10月22日（水）　　・　10月29日（水）住所

クラフトバンドのバッグ作り教室　参加申込書

年齢

お名前

参加希望日（どちらかの日程に〇をしてください）

加佐登公民館だより
鈴鹿市高塚町1068-1 ☎ : ３７８－７４２２ FAX : ３７８－４９１７

第5号
令和7年9月20日

バッグのサイズ：約 縦20cm 横27cm 奥行9cm



加佐登公民館 上半期事業報告

和菓子作り教室

夏休み子ども体験教室

いきいき健康教室

5月21日（水）上用

饅頭と巣ごもり饅頭を

作りました。

「焼きごて」で焼印を

付けるとお店で売って

いるような上用饅頭が

出来上がりました。

びっくり箱作り
カレーとナンを作ろう スノードーム作り

6月6日（金）

つまみ細工体験

7月2日（水）

人権尊重まちづくり講演会

そっとやさしく

8月27日（水）子育て支援事業

ハンドマッサージ体験を行いました。

7組の就学前のお子さんと保護者さ

んに参加いただきました。

ハンドマッサージ体験



サークル名 活動日 時間

1 動きケア体操
毎週月曜日
（祝日除く）

10:00～11:00

2 大正琴 第1・3・4火曜日 9:30～11:30

3 着付教室 第1・3火曜日 10:00～12:00

4 詩吟（広瀬） 毎週火曜日 14:00～16:00

5 囲碁クラブ
毎週火曜日
（祝日除く）

13:00～17：00

6 詩吟（白鳥） 毎週水曜日 13:30～15:30

7 将棋愛好会 毎週水曜日 13:00～16:00

8 津軽三味線 第3水曜日 9:30～12:00

9 楽踊 第3木曜日 10:30～12:00

10 たのしい3B体操
毎週木曜日
（祝日除く）

13:30～15:00

11 ３B体操 毎週金曜日 13:00～14:30

12 フラワーアレンジメント 第4金曜日 19:00～21:00

13 荒神山歌謡クラブ 毎週土曜日 19:30～21:30

加佐登公民館 サークル一覧表



日 曜日 予　　　　　　　　定

21 金

22 土

23 日 勤労感謝の日

24 月 振替休日

25 火

26 水

27 木

28 金

29 土

30 日

1 月 ふれあいライブラリー　１１：００ ～ １１：３０

2 火

3 水 いきいき健康教室（うきうき歌謡団）　１０：００～１１：３０

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水 加佐登すくすく広場 (クリスマス会)　１０：００ ～ １１：１５

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月 ふれあいライブラリー　１１：００ ～ １１：３０

16 火

17 水

18 木 フラワーアレンジメント　１３：３０ ～ １５：００

19 金 伊勢型紙教室　　９：３０ ～ １１：３０

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月 休館日

30 火 休館日

31 水 休館日

加佐登公民館　予定表

11月

12月


	13【加佐登公民館】 ２月たより　2月20日
	kasado
	13【加佐登公民館】 ３月行事



