



加佐登公民館だより

鈴鹿市高塚町1068-1 〒378-7422 FAX: 378-4917

第5号

令和7年9月20日

公民館講座のご案内

クラフトバンドの バッグ作り教室

日 時：令和7年10月22日（水）13:00～15:30

令和7年10月29日（水）13:00～15:30

昨年好評につき、今年度は同じ内容のものを2日間行います。
ご希望の日程をお選びください。

場 所：加佐登公民館 ホール

参加費：1,000円（当日集金します）

持ち物：はさみ、メジャー、

洗濯ばさみ15個程度

手拭きタオル

定 員：各10人

バッグのサイズ：約 縦20cm 横27cm 奥行9cm

（先着順で定員になり次第締め切らせていただきます。）

申込み：9月24日（水）8:30から受付開始します。



クラフトバンドのバッグ作り教室 参加申込書

ふりがな	年齢	
お名前	65歳未満	
		65歳以上
電話番号	参加希望日（どちらかの日程に○をしてください）	
住所	10月22日（水）・10月29日（水）	

加佐登公民館 上半期事業報告

和菓子作り教室



カレーとナンを作ろう

5月21日（水）上用
饅頭と巣ごもり饅頭を作りました。
「焼きごて」で焼印を付けるとお店で売っているような上用饅頭が出来上りました。



夏休み子ども体験教室

スノードーム作り



びっくり箱作り



いきいき健康教室

6月6日（金）
つまみ細工体験



7月2日（水）
人権尊重まちづくり講演会
そっとやさしく



加佐登公民館 サークル一覧表

	サークル名	活動日	時間
1	動きケア体操	毎週月曜日 (祝日除く)	10:00~11:00
2	大正琴	第1・3・4火曜日	9:30~11:30
3	着付教室	第1・3火曜日	10:00~12:00
4	詩吟（広瀬）	毎週火曜日	14:00~16:00
5	囲碁クラブ	毎週火曜日 (祝日除く)	13:00~17:00
6	詩吟（白鳥）	毎週水曜日	13:30~15:30
7	将棋愛好会	毎週水曜日	13:00~16:00
8	津軽三味線	第3水曜日	9:30~12:00
9	楽踊	第3木曜日	10:30~12:00
10	たのしい3B体操	毎週木曜日 (祝日除く)	13:30~15:00
11	3B体操	毎週金曜日	13:00~14:30
12	フラワーアレンジメント	第4金曜日	19:00~21:00
13	荒神山歌謡クラブ	毎週土曜日	19:30~21:30

加佐登公民館 予定表

日	曜日	予定
11月		
21	金	
22	土	
23	日	勤労感謝の日
24	月	振替休日
25	火	
26	水	
27	木	
28	金	
29	土	
30	日	
12月		
1	月	ふれあいライブラリー 11:00 ~ 11:30
2	火	
3	水	いきいき健康教室(うきうき歌謡団) 10:00~11:30
4	木	
5	金	
6	土	
7	日	
8	月	
9	火	
10	水	加佐登すくすく広場(クリスマス会) 10:00 ~ 11:15
11	木	
12	金	
13	土	
14	日	
15	月	ふれあいライブラリー 11:00 ~ 11:30
16	火	
17	水	
18	木	フラワー アレンジメント 13:30 ~ 15:00
19	金	伊勢型紙教室 9:30 ~ 11:30
20	土	
21	日	
22	月	
23	火	
24	水	
25	木	
26	金	
27	土	
28	日	
29	月	休館日
30	火	休館日
31	水	休館日